济南奥林匹克体育中心团委携手在济南奥体中心共青团先锋林开展“共植爱心树回头看”爱绿护绿活动，公司青年志愿者积

极参加了此活动，为巩固提升全国文明城市及国家森林城市建设成果、改善泉城生态环境贡献自己一份力量；2019年上半

年，公司积极响应国家教育部关于高职扩招100万的精神，以及贵州省贵安新区“送教下企业”全日制学历提升计划，以减免

15名在职员工生产工时的方式，支持他们半工半读，提升其学历水平。

公司在贵州省建设的服务器生产线带动当地搬迁人员、贫困人员就业，为解决当地经济发展及人员就业起到了积极推

动作用，并于2019年8月被贵安新区认定为“贵州贵安新区扶贫车间”。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 389.64

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 9

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

浪潮电子信息产业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 科技扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 1

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 389.64

 2.转移就业脱贫 —— ——

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数 人 9

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

其中：  3.1 帮助搬迁户就业人数 人 53

 4.教育扶贫 —— ——

   4.2 资助贫困学生人数 人 15

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

贵州贵安新区扶贫车间

（4）后续精准扶贫计划

   未来，公司将继续坚持“科技报国、产业报国”的企业理想，持续加强“以企业为主体、以市场为导向的产学研合作体系”

建设，不断总结精准扶贫工作当中的经验与不足，制定更加全面和完备的帮扶措施；同时，公司将继续积极响应国家扶贫

号召，采取更有针对性的方式给予扶贫对象以帮助和支持，扎实开展帮扶工作，积极履行公司的社会责任。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浪潮电子信息产业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,142,406 0.40%   -5,142,406 -5,142,406 0 0.00%

3、其他内资持股 5,142,406 0.40%   -5,142,406 -5,142,406 0 0.00%

其中：境内法人持股 5,142,406 0.40%   -5,142,406 -5,142,406 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,284,109,765 99.60%   5,142,406 5,142,406 1,289,252,171 100.00%

1、人民币普通股 1,284,109,765 99.60%   5,142,406 5,142,406 1,289,252,171 100.00%

三、股份总数 1,289,252,171 100.00%   0 0 1,289,252,171 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浪潮电子信息产业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]2990

号文）核准，公司于2016年1月8日向浪潮软件集团有限公司（下称“软件集团”）等10名股东非公开发行人民币普通股39,556,962

股，每股面值1元，发行价格为25.28元/股，本次非公开发行股份已于2016年1月29日在深圳证券交易所上市。其中，软件集

团认购3,955,697股，限售期为自公司股票上市之日起36个月。

经中国证券监督管理委员会《关于核准浪潮电子信息产业股份有限公司配股的批复》（证监许可[2017]917号文）核准，

公司向截至2017年7月18日深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的全体股东，按

照每10股配售3股的比例配售人民币普通股。本次配股认购股份数量合计为289,969,457股，已于2017年8月3日在深圳证券交

易所上市。其中，软件集团参与认配1,186,709股，该部分股票与其非公开发行认购的股票一同上市流通。

2019年1月29日，软件集团所持有的5,142,406股股份上市流通，详见《非公开发行股票限售股份上市流通的提示性公告》

（公告编号：2019-006）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用